1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 707/UFFS/2015

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE AGOSTO DE

2015 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 001/UFFS/2015,

torna público o Resultado Final referente à concessão e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de agosto de 2015, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Estudante
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1014120006 Alaís Morari -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1514200045 Aldine Emanuelli Kieling -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514100001 Alecsander Mergen 100,00 - - - 100,00 100,00

1424500010
Alessandra de Camargo

Magalhães
75,00 - 150,00 - - 75,00

1114500050 Alex Birck -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1114120064 Ana Cláudia Schmidt 75,00 - - - 75,00 75,00

1014120017 Ana Maria Spohr Recchi -
Desligado

Motivo 13

Desligado

Motivo 13
- -

Desligado

Motivo 13

1414200057
Anderson Andrei Brum

Rebolho
-

Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

1514601034 Andrei Favarin da Silva -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1114200106 Andreia Rotta -
Desligado

Motivo 10
- -

Desligado

Motivo 10

Desligado

Motivo 10

1314120018 Andressa de Brum Morais -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1024802001 Bruna Carolina Eckerleben -
Desligado

Motivo 13

Desligado

Motivo 13
- -

Desligado

Motivo 13

1214200110 Bruna Frohlich -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1514300051
Bruna Natasha Laborde

Soares
50,00 - 100,00 - - 50,00

1514601011 Carmem Luana Werle 75,00 - - - - 75,00

1014100041 Cláudio Pereira Ribas -
Desligado

Motivo 13
- - -

Desligado

Motivo 13

1014120164 Cristiane Helena da Silva 100,00 - 200,00 - - 100,00

1314802029 Daiane Jornooki -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1214601029 Dânia Schumacher 75,00 - 150,00 - - 75,00

1014100048 Danian Alexandre Dugato -
Desligado

Motivo 13

Desligado

Motivo 13
- -

Desligado

Motivo 13

1514100017 Daniele Andrade Schmitz -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1314200043 Daniele Pereira Rodrigues 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414200049 Dara Monize Pazze -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1114120157 Débora Harms Stangherlin -
Desligado

Motivo 13

Desligado

Motivo 13
- -

Desligado

Motivo 13

1214601049 Dianequeti da Silva 100,00 - 200,00 - - 100,00

1314601021 Dienifer de Jesus Belmonte 100,00 - 200,00 - - 100,00

1514500030 Douglas Bender 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514120034 Douglas Joab Paz Camargo -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1014500061 Edson Francisco Hansen 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514601016 Eduarda Klein 50,00 - 100,00 - - 50,00

1214200031 Elizabete Kretschmer 100,00 - 200,00 - - 100,00

1514802032
Fabricio Mateus Silva de

Lourenço
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1314300051
Felipe Tiago Wisniewski

Chinwelski
75,00 - - - 75,00 75,00

1414500051 Felix Wesz Cardoso 100,00 - 200,00 - - 100,00

1514120020 Franciele Cremer -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414300041 Franciele da Motta Vargas 75,00 - - - - 75,00

1514500003
Francis Valdemar

Fernandes
75,00 - 150,00 - - 75,00

1414200028 Gabriel Dluzniewski Wolf -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514300058 Guilherme Back Bremm 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314300052 Inácio Arnildo Eckert 75,00
Indeferido

Motivo 14
-

Indeferido

Motivo 3

Indeferido

Motivo 4
75,00

1114500028 Jackson Luis Birck -
Desligado

Motivo 10
- - -

Desligado

Motivo 10

1214200077 Janice Helena Grudka 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 3
- 75,00

1414300018 Jessica Daniela Machado 50,00 - 100,00 - - 50,00

1014100085 Jocielli Maria Tolomini -
Desligado

Motivo 13

Desligado

Motivo 13
- -

Desligado

Motivo 13

1414601045
Joice Nicolay Hartmann

Maciel
-

Desligado

Motivo 2
-   -

Desligado

Motivo 2

1114500010 José Alcides Soares Freitas 75,00 - 150,00 - - 75,00

1114500029
Jully Yohana Lima

Steffens
100,00 - 200,00 - - 100,00

1514200022 Kaoana Silva Ferreira -
Desligado

Motivo 15

Desligado

Motivo 15
- -

Desligado

Motivo 15

1114500033 Katia Suzane Renger -
Desligado

Motivo 10

Desligado

Motivo 10
- -

Desligado

Motivo 10

1514100010 Kätlin Machado da Rosa 100,00 - 200,00 - - 100,00

1314200024 Lairton Danrlei Torres 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514300008 Laise Pellin 100,00 - 200,00 -
Indeferido

Motivo 4
100,00

1514300007 Leandro Alves dos Santos -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514300050 Leandro Augusto Schultz -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514500053 Leomir Jose Arenhart 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514200035
Leonardo Dornelles

Machado
-

Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

1514601053 Lucas Sergio Gallon 50,00 - 100,00 - - 50,00

1214300035 Marceli Carline Thewes 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214500055 Marcia Eckert Frank 100,00 - 200,00 - - 100,00

1314200044 Marcieli Jacinta Alpe -
Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

1514200051
Marco Antonio Corgosinho

Araujo
-

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1324601004 Nadine Klein dos Santos - Desligado - - Desligado Desligado

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Motivo 10 Motivo 10 Motivo 10

1214802039 Patrícia Inês Agnes -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514120026 Patrícia Rieth Ribeiro -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414601024
Priscila Vanessa Strub da

Silva
-

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1214300032 Raquel Paraiba Loureiro -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414200067 Rebeca dos Santos Silva -
Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

1414300049 Renata Nascimento Pereira 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414802009 Roberto Pause -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1324300004 Rubia Godoy Hoffamnn -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414200027 Samara Neis Schein -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414100033 Samuel Martins dos Santos -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1514300006
Silvana Aparecida

Ewerling
-

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1224601009 Sirlei Kazmierczak 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514300025 Solange Lopes de Castro 100,00 - 200,00 - - 100,00

1114500046 Solange Simon 100,00 - 200,00 - - 100,00

1214300028 Tainara Oliveira da Silva 100,00 - 200,00 - - 100,00

1514120019 Tais Sabrina Cantini -
Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1514300053 Thomas Vieira Antunes -
Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1514500009 Valeria Vorpagel Frank 75,00 - 150,00 - - 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 5.4.3 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

II - Motivo 2: Não atende ao inciso III do item 2.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

III - Motivo 3: Não atende ao item 5.4.4 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

IV - Motivo 4: Não atende ao item 5.4.5 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VI - Motivo 6: Não atende ao inciso III do item 4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VII - Motivo 7: Não atende ao inciso II do item 5.2 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

VIII - Motivo 8: Não atende ao inciso II do item 4.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

IX - Motivo 9: Em conformidade ao item 9.1.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

X - Motivo 10: Não atende ao inciso I do item 2.1 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

XI - Motivo 11: Em conformidade ao item 9.1.3 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

XII - Motivo 12: Em conformidade ao item 9.1.2 do Edital Nº 001/UFFS/2015.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 14 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS